МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА КЕМЕРОВО»

ПРИКАЗ

от « & » ______ 2022 г. №

«О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка муниципального
бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения
Ленинского района города Кемерово» и утверждении новой редакции

В связи с изменением организационных условий труда сторожей учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка муниципального
бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения
Ленинского района города Кемерово».
„ 1.1 Пп. 5.6.7. п. 5.6. Правил внутреннего трудового распорядка изложить в следующей
редакции:
«5.6.7. Для сторожей в рабочие дни устанавливается рабочая смена продолжительностью 15
часов, с 17 час. 30 мин. до 8 час. 30 мин. следующего дня.
В выходные и нерабочие праздничные дни устанавливается смена продолжительностью 24
часа, с 8 час. 30 мин. до 8 час. 30 мин. следующего дня.
В связи с тем, что по условиям работы предоставление перерыва для отдыха и питания
невозможно, Работодатель обеспечивает сторожам возможность отдыха и приема пищи в
рабочее время, с оплатой такого времени отдыха и приёма пищи.
Режим работы сторожей устанавливается в соответствии с графиком сменности, утверждаемым
руководителем учреждения. При сменной работе ведётся суммированный учёт рабочего
времени, с тем, чтобы продолжительность рабочего времени за учётный период не превышала
нормального числа рабочих часов. Учётный период устанавливается сроком один год.».

2. Утвердить новую редакцию Правил внутреннего трудового распорядка и ввести её в
действие с 01.12.2022 г.

3. Специалисту по кадрам Куркиной М. К. ознакомить работников учреждения с
Правилами внутреннего трудового распорядка в новой редакции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е. Е. Мазина

Исп. Харьков А. Б.